
 

1/2  
POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Fi a č í a alýza společ osti Šrou ár a Tur ov, a.s. 
Jméno autora: Michal Vašák 

Typ práce: akalářská 

Fakulta/ústav: Masar kův ústav v šší h studií MÚVS  

Katedra/ústav: MÚVS ČVUT 

Vedoucí práce: Ing. Petr Makovský, Ph.D. 

Pra oviště vedou ího prá e: Odděle í eko o i ký h studií MÚVS ČVUT 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání prů ěr ě ároč é 
Cílem je zhod o e í fi a č ího zdraví společ osti Šrou ár a Tur ov, s.r.o.  
Vložte ko e tář. Byla představe a klasi ká fi a č í a alýza. Slov  klasika akala t předvedl, že „ovládá ře eslo“. Stej ě tak 
v světle í at pi ký h jevů lo logi ké.  
 

Spl ě í zadá í spl ě o s e ší i výhrada i 
Posuďte, zda předlože á závěreč á prá e splňuje zadá í. V ko e táři případ ě uveďte od  zadá í, které e l  z ela 
spl ě , e o zda je prá e oproti zadá í rozšíře a. Ne lo-li zadá í z ela spl ě o, pokuste se posoudit závaž ost, dopad  a 
případ ě i příči  jed otlivý h edostatků. 
Vložte ko e tář. Předlože á prá e zadá í splňuje a odpovídá akalářské u stup i studia: For ál ě i o sahově e á  
výhrady.  
 

Aktivita a sa ostat ost při zpra ová í prá e A - vý or ě 
Posuďte, zda l stude t ěhe  řeše í aktiv í, zda dodržoval dohod uté ter í , jestli své řeše í prů ěž ě ko zultoval a zda 

l a ko zulta e dostateč ě připrave . Posuďte s hop ost stude ta sa ostat é tvůrčí prá e. 
Vložte ko e tář. Nemohu posoudit 

 

Od or á úroveň B - vel i do ře 
Posuďte úroveň od or osti závěreč é prá e, v užití z alostí získa ý h studie  a z od or é literatur , v užití podkladů a dat 
získaných z praxe. 
Vložte ko e tář. Vel i positiv ě hod otí  zapoje í odelu CAPM a a alýz  EVA. To je z ela jistě adstav a. U použité 
literatur  jde pouze o uče i e a výkaz  pod iku. Asi  e lo a škodu, podívat se a ějaké aktuál í releva t í pu lika e,  

apř. skrze s holar.google. o . 
 

For ál í a jazyková úroveň, rozsah prá e A - vý or ě 
Posuďte správ ost používá í for ál í h zápisů o saže ý h v prá i. Posuďte t pografi kou a jaz kovou strá ku. 
Vložte ko e tář. Stylistika a jazyková terminologie je adprů ěr á vzhledem k stupni studia. 

 

Vý ěr zdrojů, korekt ost ita í A - vý or ě 
V jádřete se k aktivitě stude ta při získává í a v užívá í studij í h ateriálů k řeše í závěreč é prá e. Charakterizujte vý ěr 
pra e ů. Posuďte, zda stude t v užil vše h  releva t í zdroje. Ověřte, zda jsou vše h  převzaté prvk  řád ě odliše  od 
vlastní h výsledků a úvah, zda edošlo k poruše í itač í etik  a zda jsou i liografi ké ita e úpl é a v souladu s itač í i 
zvyklostmi a normami. 
Vložte ko e tář. Stude t v užila vše h  releva t í zdroje s ohlede  a předevší  prakti ký pří os práce. 
 

Další ko e táře a hod o e í 
V jádřete se k úrov i dosaže ý h hlav í h výsledků závěreč é prá e, apř. k úrov i teoreti ký h výsledků, e o k úrov i a 
fu kč osti te h i kého e o progra ového v tvoře ého řeše í, pu likač í  výstupů , e peri e tál í zruč ost i apod. 
Vložte ko e tář epovi é hod o e í . Student nabídl ekonomické zhodnocení investice, s ohledem na jeho zapojení 



 

2/2  
POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

v pod iku usí sá  u o hajo  zodpovědět, do jaké ír  v esla a světlo světa ové skuteč osti. 
 
 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekt  závěreč é prá e, které ejví e ovliv il  Vaše elkové hod o e í.  
 

 

Předlože ou závěreč ou prá i hod otí  klasifikač í  stup ě   B - vel i do ře. 
V akalářské prá i jsme byli seznámeni s výstupe  tradič ě pojaté fi a č í a alýz . Přestože la zpra ová a 
pečlivě a srozu itel ě, aví  o sahuje odhad para etrů C-CAPM, EVA a disko t í faktor, je už s ohledem na 

počet takový h pra í, ruti í. Ne ohu ří t, že  určité úvah  e l zají avé a odpovědi a otázk  pečlivě 
proargu e tova é apř. propad re ta ilit , i é ě je potře a u takový h té at se dopředu za slet ad 
určitou „inovací“. 

1) Jaké alternativy mezipodnikového srovnávání znáte. Diskutujte v ko te tu případ ého spider – diagramu 

ož osti pro e h ark. 
2) V ko te tu posled í fi a č í krize, která kritéria fi ač ího zdraví se ukázala jako ejdůležitější pro přežití a 

prosperitu podniku, a která se ukázala jako zástupná?    

 

 

 

 
 
 
Datum: 2.6.2017     Podpis: 


